
 
 

Poz. 14 
 

UCHWAŁA NR 14/2020 
RADY INSTYTUTU AMERYK I EUROPY 

 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zasad rozliczania pensum i zajęć nieregularnych w IAiE w roku 
akademickim 2020/2021 

 Na podstawie § 7 ust. 2 pkt 17) Regulaminu IAiE (tekst jednolity: Monitor UW        
z 2016 r. poz. 243 z późn. zm.) Rada Instytutu Ameryk i Europy postanawia,                            
co następuje: 

§ 1 

 Rada Instytutu Ameryk i Europy przyjmuje uchwałę dotyczącą zasad rozliczania 
pensum i zajęć nieregularnych w IAiE w roku akademickim 2020/2021 w sposób 
określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.     

Przewodniczący Rady IAiE: T. Basiuk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Załącznik  
do uchwały Rady IAiE nr 14/2020 z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie zasad rozliczania pensum w IAiE w roku akademickim 2020/2021 
 

 

Zasady rozliczania pensum (godziny nieregularne) obowiązujące w IAiE w roku 
akademickim 2020-2021 

Wykłady, konwersatoria, ćwiczenia i proseminaria badawcze prowadzone w IAiE w 
języku obcym przez wykładowców zatrudnionych w UW jako podstawowym miejscu 
pracy na co najmniej 1/2 etatu, dla których miejscem wykonywania pracy wskazanym 
w umowie o pracę jest IAiE i dla których język wykładowy jest językiem obcym stanowią 
podstawę przyznania godzin nieregularnych w maksymalnym dopuszczalnym 
wymiarze wskazanym w Regulaminie pracy na UW z dnia 1 października 2019 r. 

Godziny nieregularne – pozostałe obciążenia dydaktyczne niebędące godzinami 
regularnymi, rozliczane w wymiarze nie wyższym rocznie niż 1/3 pensum określonego 
w § 16 Regulaminu pracy na UW z dnia 1 października 2019 r.  

Dodatkowy nakład pracy może stanowić podstawę przyznania godzin nieregularnych 
w wysokości do 1/2 wymiaru zajęć wymienionych w pierwszym akapicie. 

Pod warunkiem, że całkowita liczba godzin nieregularnych nie przekracza 1/3 wymiaru 
pensum, do zajęć nieregularnych również można wliczyć, na podstawie pisemnej 
deklaracji promotora lub promotora pomocniczego, opiekę nad doktorantem w 
wymiarze nie większym niż 30 godzin w semestrze. W deklaracji należy wskazać imię 
i nazwisko doktoranta i wykazać przepracowane z nim godziny, podając daty 
konsultacji, zaś zamiar wliczenia opieki nad doktorantem do pensum należy zgłosić na 
etapie planowania obciążeń dydaktycznych na kolejny rok akademicki, najpóźniej 7 
miesięcy przed rozpoczęciem roku akademickiego. 

Pod warunkiem, że całkowita liczba godzin nieregularnych nie przekracza 1/3 wymiaru 
pensum, do godzin nieregularnych również można wliczyć:  

- w EUROREG za prowadzanie pracy magisterskiej poza seminarium (studenci po 
urlopach dziekańskich i osoby powtarzające drugi rok studiów): 10 godzin w roku 
akademickim, 

- w OSA za prowadzenie pracy magisterskiej poza seminarium: 10 godzin w roku 
akademickim, 

- w OSA, za prowadzenie pracy licencjackiej poza seminarium: 5 godzin w roku 
akademickim. 
 


